РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2018г. № 12–9

О Плане работы ЦК Профсоюза
на IV квартал 2018 года

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План работы ЦК Профсоюза на IV квартал 2018 года (Приложение на 14–и
листах) утвердить.

2. Органам Профсоюза, постоянным комиссиям ЦК Профсоюза, профсоюзным
органам, членам, кандидатам в члены ЦК Профсоюза обеспечить выполнение
Плана по принадлежности.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум
ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 24.08.2018г. № 12–9

ПЛАН
работы ЦК Профсоюза на IV квартал 2018 года

№ Содержание мероприятий Ответственный исполнитель Срок
1 2 3 4

1. Заседания ЦК Профсоюза
1.1. 5 Заседание

Повестка:
 ноябрь

1.1.1. О ходе выполнения решений VII Съезда Профсоюза
и Плана реализации Программы Профсоюза в период
с августа 2017 года по ноябрь 2018 года

Комиссии ЦК Профсоюза, подразделения
аппарата ЦК Профсоюза

–//–

1.1.2. Об итогах Отчетной кампании в Профсоюзе в 2018
году

Комиссия ЦК Профсоюза по
внутрисоюзной работе, отдел
организационной работы аппарата ЦК
Профсоюза (ООР)

–//–

1.1.3. Об исполнении сметы профсоюзного бюджета
Профсоюза за 9 месяцев 2018 года

Бюджетная комиссия ЦК Профсоюза,
финансовый отдел аппарата ЦК
Профсоюза (ФО)

–//–

1.1.4. О профсоюзном бюджете Профсоюза на 2019 год Бюджетная комиссия ЦК Профсоюза, ФО –//–

1.1.5. О работе ЦК Профсоюза между 4 и 5 заседаниями ЦК
Профсоюза

Комиссия ЦК Профсоюза по
внутрисоюзной работе, ООР

–//–

2

1 2 3 4
2. Заседания Президиума ЦК Профсоюза
2.1. 13 Заседание

Повестка:
ноябрь

2.1.1. О работе в Удмуртской республиканской
организации Профсоюза по привлечению и
закреплению молодежи на отраслевых предприятиях
и вовлечению ее в члены Профсоюза

Удмуртский республиканский совет
председателей ППО, Молодежная
комиссия ЦК Профсоюза,
информационный отдел аппарата ЦК
Профсоюза (ИО)

–//–

2.1.2. Об итогах Отраслевого конкурса «Лучшая
организация по работе в системе социального
партнерства» по итогам работы в 2017 году

Комиссия ЦК Профсоюза по
экономической работе, отдел защиты
экономических и правовых интересов
трудящихся аппарата ЦК Профсоюза
(ОЗЭПИТ)

–//–

2.1.3. О резерве кадров для выдвижения на должности
руководителей Профсоюза и его организаций

Комиссия ЦК Профсоюза по
внутрисоюзной работе, ООР

–//–

2.1.4. Об итогах детской оздоровительной кампании 2018
года

Заместитель Председателя Профсоюза –//–

2.1.5. Об итогах участия членов Профсоюза во
Всероссийской акции профсоюзов в октябре 2018
года

Комиссия ЦК Профсоюза по
внутрисоюзной работе, ООР

–//–

2.1.6. О квоте на профсоюзные награды в 2019 году Комиссия ЦК Профсоюза по
внутрисоюзной работе, ООР

–//–

2.1.7. О плане работы ЦК Профсоюза на 2019 год Подразделения аппарата ЦК Профсоюза –//–

3. Работа постоянных комиссий ЦК Профсоюза
3.1. Подготовка справок, рекомендаций и предложений, рассмотрение проектов Постановлений органов Профсоюза:
3.1.1. О ходе выполнения решений VII Съезда Профсоюза

и Плана реализации Программы Профсоюза в период
с августа 2017 года по ноябрь 2018 года

Комиссия ЦК Профсоюза по
внутрисоюзной работе

ноябрь

3

1 2 3 4
3.1.2. Об итогах Отчетной кампании Профсоюза в 2018

году
Комиссия ЦК Профсоюза по
внутрисоюзной работе

ноябрь

3.1.3. Об исполнении сметы профсоюзного бюджета
Профсоюза за 9 месяцев 2018 года

Бюджетная комиссия ЦК Профсоюза –//–

3.1.4. О профсоюзном бюджете Профсоюза на 2019 год –//– –//–

3.1.5. О работе ЦК Профсоюза между 4 и 5 заседаниями
ЦК Профсоюза

Комиссия ЦК Профсоюза по
внутрисоюзной работе

–//–

3.1.6. Об итогах Отраслевого конкурса «Лучшая
организация по работе в системе социального
партнерства по итогам работы в 2017 году

Комиссия ЦК Профсоюза по
экономической работе

–//–

3.1.7. О резерве кадров для выдвижения на должности
руководителей Профсоюза и его организаций

Комиссия ЦК Профсоюза по
внутрисоюзной работе

–//–

3.1.8. Об итогах участия членов Профсоюза во
Всероссийской акции профсоюзов в октябре 2018
года

–//– –//–

3.1.9 О квоте на профсоюзные награды в 2019 году –//– –//–

3.2. Текущая деятельность:
3.2.1. По мере необходимости заслушивать на своих

заседаниях отчеты руководителей профсоюзных
организаций по финансовым вопросам (п. 3
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
24.08.2018г. № 12–6)

Бюджетная комиссия ЦК Профсоюза в течение
квартала

3.2.2. Продолжить работу по контролю выполнения
Отраслевого соглашения на 2018 – 2020 годы на
отраслевых предприятиях (п. 5 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 24.08.2018г. № 12–5)

Комиссии ЦК Профсоюза по
экономической и правозащитной работе

–//–

4

1 2 3 4
3.2.3. Обеспечить проведение мониторинга результатов

проведения специальной оценки условий труда и
установленных гарантий и компенсаций в 2018 году
на отраслевых предприятиях (п. 6.2 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 20.03.2018г. № 9–3)

Комиссия ЦК Профсоюза по охране труда
и здоровья трудящихся

в течение
квартала

3.2.4. Провести анализ Положения о техническом (главном
техническом) инспекторе труда Профсоюза,
утвержденного Постановлением ЦК Профсоюза от
21.03.2007г. №5–8, на предмет соответствия
действующему законодательству и внутренним
регламентирующим документам Профсоюза (п. 6.3
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
20.03.2018г. № 9–3)

–//– ноябрь

3.2.5. Представить предложения, направленные на
популяризацию профессии «Специалист по охране
труда» на предприятиях радиоэлектронной
промышленности, для рассмотрения на заседании
Президиума ЦК Профсоюза (п. 6.4 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 20.03.2018г. № 9–3)

–//– –//–

3.2.6. Представить в Организационный комитет Обучения
МПА – 2018 предложения в проект регламента
Обучения (п. 4 Постановления Президиума ЦК
Профсоюза от 24.08.2018г. № 12–7)

Молодежная комиссия ЦК Профсоюза до 05 октября

3.2.7. Оказывать методическую помощь профработникам и
активу в целях совершенствования информационной
деятельности (п. 4 Постановления Президиума ЦК
Профсоюза от 22.03.2018г. № 9–5)

Комиссия ЦК Профсоюза по
информационной работе

в течение
квартала

5

1 2 3 4
3.2.8. Выполнение мероприятий согласно планам работ

постоянных комиссий ЦК Профсоюза на IV квартал
2018 года

В соответствии с планами работ
соответствующих постоянных комиссий
ЦК Профсоюза

в течение
квартала

4.
Социальное партнерство, защита социально-экономических прав трудящихся, охрана труда и экологическая
безопасность, законотворческая и правозащитная работа

4.1. Обеспечить представление в ЦК Профсоюза
сведений о социально-экономическом состоянии
отраслевых предприятий и организаций в III квартале
2018 года (п. 3 Перечня плановой и отчетной
информации, представляемой организациями
Профсоюза в вышестоящие органы, утв.
Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от
20.03.2013г. № 9–15)

Председатели ТОП, ППО НО ЦК
Профсоюза

до 25 октября

4.2. Принимать активное участие в коллективных
переговорах ППО в период подготовки и заключения
коллективных договоров (п. 3.1 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 24.08.2018г. № 12–4)

Председатели ТОП в течение
квартала в ходе
колдоговорной
кампании

4.3. Обеспечить организацию работы по включению
дополнительных обязательств в соглашения и
коллективные договоры (п. 3.6 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 24.08.2018г. № 12–4)

–//– –//–

4.4. Обеспечить организацию контроля за выполнением
сторонами Отраслевого соглашения на 2018 – 2020
годы его положений и обязательств колдоговоров
(п. 2.1 Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
24.08.2018г. № 12–5)

–//– в течение
квартала

6

1 2 3 4
4.5. Обеспечить оказание помощи профкомам ППО при

возникновении коллективных трудовых споров
(п. 2.2 Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
24.08.2018г. № 12–5)

Председатели ТОП в течение
квартала

4.6. Обеспечить информирование ЦК Профсоюза о
фактах невыполнения администрацией предприятий
положений Отраслевого соглашения на 2018 – 2020
годы (п. 2.3 Постановления Президиума ЦК
Профсоюза от 24.08.2018г. № 12–5)

–//– –//–

4.7. Организовать работу по включению положений
Отраслевого соглашения на 2018 – 2020 годы в
коллективные договоры предприятий при их
заключении или корректировке (п. 3 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 24.08.2018г. № 12–5)

Председатели ППО –//–

4.8. Организовать проведение заседания Отраслевой
комиссии по контролю за выполнением Отраслевого
соглашения на отраслевых предприятиях с
рассмотрением вопроса Об итогах выполнения
Отраслевого соглашения в I полугодии 2018 года (п. 4
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
24.08.2018г. № 12–5)

Президиум ЦК Профсоюза –//–

4.9. Организовать обеспечение постоянного контроля
обязательного выполнения Соглашений по охране
труда к Коллективным договорам (п. 5.3
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
22.03.2018г. № 9–3)

Председатели ТОП, ППО НО ЦК
Профсоюза

–//–

7

1 2 3 4
4.10. Организовать обеспечение методическим

руководством и контроль организации и проведения
работ комиссий и уполномоченных лиц по охране
труда профкомов ППО отраслевых предприятий, а
также проведения смотра-конкурса на звание
«Лучший уполномоченный по охране труда
Профсоюза» (п. 5.4 Постановления Президиума ЦК
Профсоюза от 22.03.2018г. № 9–3)

Председатели ТОП, ППО НО ЦК
Профсоюза

в течение
квартала

4.11.
-
4.17.

Пункты раздела 4.11.-4.17 выполнять в соответствии
с Планом работы ЦК Профсоюза на 2018 год (пункты
4.1., 4.3. – 4.8. Плана)

В соответствии с Планом работы ЦК
Профсоюза на 2018 год

–//–

5. Коллективные действия
5.1. Обеспечить организацию участия членов Профсоюза

в акции «За достойный труд!» в формах, принятых
Исполкомом ФНПР и территориальных объединений
организаций профсоюзов (п. 1.1 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 24.08.2018г. № 12–5)

Председатели ТОП, ППО НО ЦК
Профсоюза

октябрь

5.2. Обеспечить представление в ЦК Профсоюза
информацию Об участии членов Профсоюза в акции
«За достойный труд!» по итогам проведенных
мероприятий (п. 1.3 Постановления Президиума ЦК
Профсоюза от 24.08.2018г. № 12–5)

–//– до 11 октября

5.3. Принять активное участие в подготовке и проведении
акции профсоюзов в рамках Всемирного дня
действий «За достойный труд!» (п. 2 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 24.08.2018г. № 12–5)

Молодежная комиссия ЦК Профсоюза октябрь

5.4.
-
5.6.

Пункты раздела 5.4.-5.6. выполнять в соответствии с
Планом работы ЦК Профсоюза на 2018 год (пункты
5.1. – 5.3. Плана)

В соответствии с Планом работы ЦК
Профсоюза на 2018 год

в течение
квартала

8

1 2 3 4
6. Совершенствование работы с профкадрами и активом
6.1. Обеспечить представление в ЦК Профсоюза планов

работы комитетов, советов соответствующих
территориальных организаций Профсоюза,
профкомов первичных профсоюзных организаций
ЦК Профсоюза на IV квартал 2018 года (п. 1 Перечня
плановой и отчетной информации, представляемой
организациями Профсоюза в вышестоящие органы,
утв. Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от
20.03.2013г. № 9–15)

Председатели ТОП, ППО НО ЦК
Профсоюза

до 10 октября

6.2. Обеспечить представление в ЦК Профсоюза
информации по итогам работы комитетов, советов
соответствующих территориальных организаций
Профсоюза, профкомов первичных профсоюзных
организаций ЦК Профсоюза за III квартал 2018 года
(п. 2 Перечня плановой и отчетной информации,
предоставляемой организациями Профсоюза в
вышестоящие органы, утв. Постановлением
Президиума ЦК Профсоюза от 20.03.2013г. № 9–15)

Председатели ТОП, ППО НО ЦК
Профсоюза

до 25 октября

6.3. Организовать мероприятия, направленные на
формирование составов резерва кадров для
выдвижения на должности председателей,
заместителей председателей (при наличии) ППО,
входящих в ТОП и их структурных подразделений,
обеспечить контроль за своевременность выполнения
соответствующих мероприятий (п. 3.1
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
24.08.2018г. № 12–3)

Председатели ТОП октябрь

9

1 2 3 4
6.4. Обеспечить принятие участие комитетов, советов

ТОП в формировании составов резерва кадров для
выдвижения на должности председателей,
заместителей председателей (при наличии) ППО,
входящих в ТОП и их структурных подразделений
(п. 3.2 Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
24.08.2018г. № 12–3)

Председатели ТОП –//–

6.5. Организовать формирование составов резерва кадров
для выдвижения на должности председателей,
заместителей председателей (при наличии)
соответствующих ТОП (п. 3.3 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 24.08.2018г. № 12–3)

–//– до 01 ноября

6.6. Обеспечить рассмотрение на заседаниях комитетов,
советов ТОП составов резерва кадров для
выдвижения на должности председателей ППО,
входящих в ТОП (п. 3.4 Постановления Президиума
ЦК Профсоюза от 24.08.2018г. № 12–3)

–//– –//–

6.7. Обеспечить представление в ЦК Профсоюза
сведений об утвержденных составах резерва на
должности председателей, заместителей
председателей (при наличии) ППО, входящих в ТОП,
а также решений комитетов, советов ТОП о
рассмотрении составов резерва кадров для
выдвижения на должности председателей,
заместителей председателей (при наличии) ТОП и
сведения о резервистах для их рассмотрения (п. 3.4
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
24.08.2018г. № 12–3)

–//– до 05 ноября

10

1 2 3 4
6.8. Организовать мероприятия, направленные на

формирование составов резерва кадров для
выдвижения на должности председателей
структурных подразделений ППО (при наличии),
обеспечить контроль за своевременность выполнения
соответствующих мероприятий (п. 4.1
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
24.08.2018г. № 12–3)

Председатели ППО октябрь

6.9. Обеспечить мероприятия, направленные на
формирование составов резерва кадров для
выдвижения на должности председателей,
заместителей председателей (при наличии)
соответствующих ППО (п. 4.2 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 24.08.2018г. № 12–3)

–//– до 19 октября

6.10. Обеспечить рассмотрение на заседаниях профкомов
ППО составов резерва кадров для выдвижения на
должности председателей структурных
подразделений ППО (при наличии) (п. 4.3
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
24.08.2018г. № 12–3)

–//– –//–

11

1 2 3 4
6.11. Обеспечить представление в комитеты, советы

соответствующих территориальных организаций
Профсоюза, а председателям ППО НО ЦК
Профсоюза – в ЦК Профсоюза сведений об
утвержденных составах резерва на должности
председателей структурных подразделений ППО
(при наличии), а также решений профкомов ППО о
рассмотрении составов резерва кадров для
выдвижения на должности председателей ППО и
сведения о резервистах для их рассмотрения (п. 4.4
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
24.08.2018г. № 12–3)

Председатели ППО до 19 октября

6.12. Сформировать состав резерва кадров для
выдвижения на должности Председателя Профсоюза,
заместителя Председателя Профсоюза (п. 5.1
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
24.08.2018г. № 12–3)

Президиум ЦК Профсоюза до 30 ноября

6.13.
-
6.16.

Пункты раздела 6.13.-6.16. выполнять в соответствии
с Планом работы ЦК Профсоюза на 2018 год (пункты
6.1., 6.2., 6.4., 6.5.  Плана)

В соответствии с Планом работы ЦК
Профсоюза на 2018 год

в течение
квартала

7. Реализация молодежной политики
7.1. Организовать мероприятия для обеспечения

проведения обучения членов Молодежной комиссии
ЦК Профсоюза и молодежного профактива
«Обучение МПА – 2018» (п. 1 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 24.08.2018г. № 12–7)

Президиум ЦК Профсоюза, Молодежная
комиссия ЦК Профсоюза, ИО

ноябрь

12

1 2 3 4
7.2. Обеспечить проведение мероприятий, направленных

на определение кандидатов для участия в обучении
членов Молодежной комиссии ЦК Профсоюза и
молодежного профактива и представить
соответствующие сведения в ЦК Профсоюза (п. 3
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
24.08.2018г. № 12–7)

Председатели ТОП, ППО НО ЦК
Профсоюза

до 05 октября

7.3. Обеспечить включение сведений о работе
Молодежных комиссий, советов соответствующих
профорганов за 2017 год в представляемой в ЦК
Профсоюза информации о работе за III квартал 2018
года

–//– до 25 октября

7.4.
-
7.9.

Пункты раздела 7.4.-7.9. выполнять в соответствии с
Планом работы ЦК Профсоюза на 2018 год (пункты
7.1., 7.3.- 7.7. Плана)

В соответствии с Планом работы ЦК
Профсоюза на 2018 год

в течение
квартала

8. Оказание практической помощи
8.1.
-
8.3.

Пункты раздела 8.1.-8.3. выполнять в соответствии с
Планом работы ЦК Профсоюза на 2018 год (пункты
8.1.-8.3. Плана)

В соответствии с Планом работы ЦК
Профсоюза на 2018 год

в течение
квартала

9. Совместные мероприятия с организациями Профсоюза
9.1. Обеспечивать выполнение разделов плана

мероприятий по реализации Программы Профсоюза
на 2016-2021 годы

Президиум ЦК Профсоюза, комитеты,
советы ТОП, профкомы ППО

в течение
квартала, в сроки
установленные
Планом
мероприятий

9.2.
-
9.6.

Пункты раздела 9.2.-9.6. выполнять в соответствии с
Планом работы ЦК Профсоюза на 2018 год  (пункты
9.2. - 9.6. Плана).

В соответствии с Планом работы ЦК
Профсоюза на 2018 год

в течение
квартала

13

1 2 3 4
10. Совместные мероприятия с внешними организациями
10.1.
-
10.4.

*Пункты раздела 10.1.-10.4. выполнять в
соответствии с Планом работы ЦК Профсоюза на
2018 год  (пункты 10.1.-10.4. Плана).

В соответствии с Планом работы ЦК
Профсоюза на 2018 год

в течение
квартала

11. Международная работа
11.1.
-
11.5.

*Пункты раздела 11.1.-11.5 выполнять в
соответствии с Планом работы ЦК Профсоюза на
2018 год  (пункты 11.1. – 11.5. Плана)

В соответствии с Планом работы ЦК
Профсоюза на 2018 год

в течение
квартала

12. Мероприятия подразделений ЦК Профсоюза
12.1. Оказывать методическую помощь профсоюзным

работникам и активу в целях совершенствования
информационной деятельности (п. 4 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 22.03.2018г. № 9–5)

ИО в течение
квартала

12.2. Направлять в Отраслевую комиссию сведения о
социально-экономическом состоянии отраслевых
предприятий и задолженности хозяйственных
руководителей по перечислению членских
профсоюзных взносов (п. 6 Постановления
Президиума ЦК Профсоюза от 24.08.2018г. № 12–5)

ОЗЭПИТ и ФО –//–

12.3. Подготовка материалов по награждению
профсоюзными наградами. Отправка наградных
материалов в организации Профсоюза

ООР –//–

14

1 2 3 4
12.4. Обобщить и направить в Департамент

организационной работы и развития профсоюзного
движения Аппарата ФНПР информацию Об участии
членов Профсоюза в акции «За достойный труд!» по
итогам проведенных мероприятий (п. 3.2
Постановления Президиума ЦК Профсоюза от
24.08.2018г. № 12–5)

ООР до 18 октября

12.5. Работа с письмами, жалобами и заявлениями членов
Профсоюза

Управление делами аппарата ЦК
Профсоюза

–//–

12.6.,
12.8.

*Пункты раздела 12.6., 12.8. выполнять в
соответствии с Планом работы ЦК Профсоюза на
2018 год  (пункты 12.1., 12.2. Плана).

В соответствии с Планом работы ЦК
Профсоюза на 2018 год

–//–

	ПN12-09 Пост О плане работы ЦК Профсоюза на IV квартал 2018г
	N12-09 Прил О плане работы ЦК Профсоюза на IV квартал 2018г (план)